
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 22 (MOF alm. del) stillet efter ønske fra ikke medlem af 

udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF) 

Spørgsmål nr. 22 
”Vil ministeren redegøre for den estimerede nuværende ulvebestand i Danmark, herunder 
hvor ulvene befinder sig, og om der er nogle drægtige ulve? Og vil ministeren redegøre 
for, hvordan bestanden estimeres?” 
 
Svar  
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser følgende:  
 
”Den danske ulvebestand estimeres pt til ti til tolv ulve. Foruden ulveparret i Ulfborg-reviret, vurderes 
bestanden at bestå af fem formentlig revirhævdende enlige ulve: En i Råbjerg-reviret i Nordjylland, en 
i Klosterhede-reviret i Vestjylland, en i Skjern-reviret i Vestjylland, en i Oksbøl-reviret i Sydvestjylland, 
og en i Hovborg-reviret i det sydlige Midtjylland samt en nyligt indvandret og ikke revirhævdende ulv 
som senest er observeret i Sønderjylland. Dertil kan op til tre af sidste års hvalpe forsat befinde sig i 
Ulfborg-reviret i Vestjylland eller andre steder i Danmark. Bestandsopgørelsen er et estimat. Ud over 
de ti ulve kan der være indvandret nye ulve, som endnu ikke er registreret i 
overvågningssammenhæng, eller ulve, som er formodet døde, kan vise sig at være i live. 
 
Da ulve typisk parrer sig i slutningen af februar og begyndelsen af marts, og har en drægtighed på ca. 
ni uger, er der ikke grundlag for at antage, at nogen af ovenstående fem hunulve kan være drægtige. 
 
Naturhistorisk Museum Aarhus og Aarhus Universitet overvåger ulvene i Danmark for Miljøstyrelsen. 
Overordnet set består overvågningen af en passiv del og en aktiv del. Den passive del består af 
indberetninger fra offentligheden om, hvor ulve formodes at være observeret, mens den aktive del 
består af indsamling af biologisk materiale til DNA-analyse eller opsætning af vildtkameraer og 
registrering af billeddokumentation. Ulvebestanden estimeres løbende som en integreret del af 
overvågningen og hvert kvartal udgiver Naturhistorisk Museum Aarhus og Aarhus Universitet en 
statusrapport indeholdende seneste overvågningsresultater. Alle statusrapporter er offentligt 
tilgængelige på hjemmesiden www.ulveatlas.dk.”. 
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